



Prosto z afisza! Widziałam! Polecam!

Każdy kojarzy nazwisko „Czapski”. Józef Czapski – malarz, pisarz, żołnierz Andersa, współtwórca paryskiej „Kultury”, więzień sowieckich łagrów, autor „Na nieludzkiej ziemi”. Więc kiedy słyszymy „Muzeum Czapskich”, myślimy, że to instytucja jemu poświęcona. Tylko skąd ta liczba mnoga w nazwie?!

Niezupełnie....

Pałacyk, znajdujący się na ul. J. Piłsudskiego 12, zbudowany w 1884, zakupił Emeryk Hutten-Czapski, kiedy w 1894 sprowadził się do Krakowa. Był on wicegubernatorem Petersburga, a z zamiłowania kolekcjonerem, bibliofilem i numizmatykiem. Dla swoich zbiorów kazał wybudować nowy pawilon. Kiedy

umarł w trakcie prac organizacyjnych, rodzina przekazała jego olbrzymie zbiory miastu. Przykład hr Emeryka zachęcił innych kolekcjonerów, którzy również przekazywali Krakowowi swoje bardzo cenne zbiory (monety antyczne, piastowskie, krzyżackie i kurlandzkie). Zbiory były udostępniane publiczności do 1939 roku.

Po wojnie Muzeum i jego kolekcje przechodziły różne koleje także ze względów politycznych.

W roku 2013 Muzeum Narodowe w Krakowie otworzyło w pałacu Czapskich Centrum Numizmatyki Polskiej.

A Józef Czapski (wnuk Emeryka)?

Znajdzie i on swoje miejsce w Muzeum Czapskich. Muzeum Narodowe w Krakowie planuje wybudowanie w latach 2014 – 2016 w kompleksie obecnego Muzeum Pawilonu Józefa Czapskiego, w którym mieściłby się min. odtworzony pokój Józefa z siedziby paryskiej „Kultury” w Maisons Laffitte.

I Ty sprawdź, czy warto zwiedzić to zapoznane w Krakowie Muzeum.

Muzeum Czapskich Oddział Muzeum Narodowego, ul. Piłsudskiego 12

wtorek-sobota 10.00 – 18.00

niedziela 10.00 – 16.00

ASOS 2014-2020

Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej

Rekomendacja powstała w ramach projektu „Silva rerum, dla każdego coś ciekawego. Aktywizujące zajęcia edukacyjno-kulturalne dla seniorów”, który jest realizowany przez Stowarzyszenie Akademia Pełni Życia i współfinansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020